

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

2011 г.

2011 г.

УТВЕРЖДАЮ:

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Охранно-пожарная сигнализация, Крисанова 10

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость монтажных работ 400,144 тыс. руб.
Средства на оплату труда 77,548 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 996,33 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Январь 2013 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
						Осн. З/п	Эк. Маш.	З/пМех			Осн. З/п	Эк. Маш.	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Строительно-монтажные работы ПС														
1	ТЕРм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые: концентратор - блок базовый на 20 лучей(Прибор приемно-контрольный "Сигнал-20П")	шт.	1	149,01	147,19	0,27		149,01	147,19	0,27			
2	ТЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые: концентратор - блок базовый на 10 лучей ("С2000-КДП")	шт.	1	110,22	102,89	0,27		110,22	102,89	0,27			
3	ТЕРм10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча ("С2000-СП1")	шт.	4	53,1	48,51	0,49		212,4	194,04	1,96			
4	ТЕРм10-08-001-04	Прибор ПС на: 1 луч (С2000М)	шт.	1	53,1	48,51	0,49		53,1	48,51	0,49			
5	ТЕРм10-08-003-06	Устройства оптико-(фото)электронные: блок питания и контроля (ПИП-12 RS)	шт.	3	123,16	117,6	0,29		369,48	352,8	0,87			
6	ТЕРм08-03-526-01	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, на ток, А, до: 25	шт.	2	288,32	21,11	1,85	0,04	576,64	42,22	3,7	0,08		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕРМ10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: Дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ИП 212-45)	шт.	39	7,36	7,07	0,27		287,04	275,73	10,53	
8	ТЕРМ10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: Дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ("ДИП-34А")	шт.	28	24,67	22,98	0,27		690,76	643,44	7,56	
9	ТЕРМ10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловый электро-контактный, магнито-контактный в нормальном исполнении (С2000-ИП)	шт.	1	10,32	9,49	0,1		10,32	9,49	0,1	
10	ТЕРМ10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловый электро-контактный, магнито-контактный в нормальном исполнении (ИПР-ЗСУМ)	шт.	3	12,32	11,49	0,1		36,96	34,47	0,3	
11	ТЕРМ10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнито-контактный в нормальном исполнении (ИПР 513-3А)	шт.	3	12,32	11,49	0,1		36,96	34,47	0,3	
12	ТЕРМ10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча ("БРИЗ")	шт.	4	53,1	48,51	0,49		212,4	194,04	1,96	
13	ТЕРМ10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт.	7	31,91	27,36			223,37	191,52		
14	ТЕРМ10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча (Соната-К)	шт.	3	53,1	48,51	0,49		159,3	145,53	1,47	
15	ТЕРМ10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (Соната-3)	шт.	24	43,01	25,84			1032,24	620,16		
16	ТЕРМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт.	19	6,16	5,95			117,04	113,05		
17	ТЕРМ08-02-396-06	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 м	0,28	1202,91	393,37	598,7	97,66	336,81	110,14	167,64	27,34
18	ТЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечение, мм ² , до: 6	100 м	0,8	277,07	47,1	57,83	28,86	221,66	37,68	46,26	23,09
19	ТЕРМ10-01-055-02	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной	100 м кабеля	12,4	1075,65	479,33	148,5	20,93	13338,06	5943,69	1841,4	259,53
Раздел 2. Строительно-монтажные работы ОС												
20	ТЕРМ10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые: концентратор - блок базовый на 10 лучей (Hinter-Pro)	шт.	1	110,22	102,89	0,27		110,22	102,89	0,27	
21	ТЕРМ10-08-001-04	Прибор ПС на: 1 луч (RX-400)	шт.	1	53,1	48,51	0,49		53,1	48,51	0,49	
22	ТЕРМ10-08-003-05	Устройства оптико-(фото)электрические: прибор оптико-электрический в одноплучном исполнении (Влаво-201)	шт.	11	81,33	78,8	0,22		894,63	866,8	2,42	
23	ТЕРМ10-08-003-05	Устройства оптико-(фото)электрические: прибор оптико-электрический в одноплучном исполнении (С2000-ИК)	шт.	12	81,33	78,8	0,22		975,96	945,6	2,64	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ТЕРМ10-08-002-06	Конструкция для установки извещателя	шт.	22	11,61	4,79	1,21		255,42	105,38	26,62	
25	ТЕРМ10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч (Арфа)	шт.	9	157,52	154,99	0,22		1417,68	1394,91	1,98	
Раздел 3. Материалы не учтены в ценнике												
26	Прайс ООО "Випакс"	Прибор приемно-контрольный Сигнал-20П	шт.	1	3494,07				3494,07			
27	Прайс ООО "Випакс"	Контроллер по двухпроводной линии до 127 зон С2000-КДП	шт.	1	1855,93				1855,93			
28	Прайс ООО "Випакс"	С2000-СП1. Блок сигнально-пусковой.	шт.	4	1669,49				6677,96			
29	Прайс ООО "Випакс"	С2000М. Пульт контроля и управления.	шт.	1	5550,85				5550,85			
30	Прайс ООО "Випакс"	Источник бесперебойного питания РИП-12 RS	шт.	3	3350,85				10052,55			
31	Прайс ООО "Випакс"	АКБ 17А4	шт.	3	1265,25				3795,75			
32	Прайс ООО "Випакс"	Прибор приемно-контрольный, радиопередающий Hupler-Pro	шт.	1	4541,99				4541,99			
33	Прайс ООО "Випакс"	RX-400. Пульт управления.	шт.	1	3946,34				3946,34			
34	Прайс ООО "Випакс"	БРИЗ. Блок разветвительно-изолирующий.	шт.	4	342,63				1370,52			
35	Прайс ООО "Випакс"	Соната-К. Блок речевого оповещения.	шт.	3	964,41				2893,23			
36	Прайс ООО "Випакс"	Соната-3. Оповещатель звуковой охранно-пожарный.	шт.	24	270,34				6488,16			
37	Прайс ООО "Випакс"	Табло ВЫХОД "Молния-12"	шт.	7	133,9				937,3			
38	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель пожарный дымовой оптикоэлектронный ИП212-45	шт.	39	186,44				7271,16			
39	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель пожарный дымовой оптикоэлектронный ДИП-34А	шт.	28	641,53				17962,84			
40	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель тепловой электро-контактный. С2000-ИП.	шт.	1	651,69				651,69			
41	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель пожарный ручной электроконтактный ИПР-3СУМ	шт.	3	146,61				439,83			
42	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель пожарный ручной электроконтактный адресный ИПР 513-3М	шт.	3	180,51				541,53			
43	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель охранный объёмный Bravo-201	шт.	11	448,31				4931,41			
44	Прайс ООО "Випакс"	Извещатель охранный объёмный адресный С2000-ИК	шт.	12	788,14				9457,68			
45	Прайс ООО "Випакс"	Кронштейн установочный для извещателя охранный объёмного	шт.	22	44,92				988,24			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	Прайс 000 "Випакс"	Извещатель охранный ультразвуковой Арфа	шт.	9	513,56				4622,04			
47	Прайс 000 "Випакс"	УК-2П. Коробка соединительная.	шт.	19	9,54				181,26			
48	Прайс 000 "Випакс"	Кабель-канал 20х10	м	20	7,36				147,2			
49	Прайс 000 "Випакс"	Кабель-канал 100х40	м	8	76,9				615,2			
50	Прайс 000 "Випакс"	Кабель огнестойкий КПСЭнг-FRLS 1х2х0,8	м	550	34,31				18870,5			
51	Прайс 000 "Випакс"	Кабель огнестойкий КПСЭнг-FRLS 2х0,5	м	685	25,34				17357,9			
52	Прайс 000 "Випакс"	Кабель огнестойкий КПСЭнг-FRLS 4х0,5	м	45	56,53				2543,85			
53	Прайс 000 "Випакс"	Кабель огнестойкий ВВГнг-FRLS 3х1,5	м	35	108,47				3796,45			
54	Прайс 000 "Випакс"	Щит под автомат	шт.	2	22,12				44,24			
55	Прайс 000 "Випакс"	Автоматический выключатель, 6А	шт.	2	41,1				82,2			
56	Прайс 000 "Випакс"	Проволока оцинкованная 0,8мм.	кг.	3	102,54				307,62			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент инфляции ОЗП=8,66; ЭМ=3,98; ЗПМ=3,98; МАТ=4,75 (Поз. 1-4, 7-12, 14,												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы ПС												
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы ОС												
Итого по разделу 3 Материалы не учтенные в ценнике												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил: 
(должность, подпись, расшифровка)